
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/3 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 10/2025. 
Č .j.: MJ/22031/2025 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 
Dne 15. 04. 2025 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odbor z ivotní ho prostr edí , jako povinny  
subjekt, z a dost o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m 
pr í stupu k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

Jménem spolku, který se zaměřuje na ochranu dudka chocholatého (Upupa epops) a jeho biotopu 
v aleji topolů černých a přilehlém lesoparku na ulici Kalvodova, Vás tímto žádám o poskytnutí 
následujících informací: 
 

1. Kdo je žadatelem o kácení a kdo jej provedl?  
2. Kdy a kým bylo kácení povoleno a v jakém rozsahu (číslo rozhodnutí, datum)?  
3. Jaké důvody byly pro kácení uvedeny?  
4. Byla provedena biologická inventarizace před kácením, zejména z hlediska výskytu 

chráněných druhů (např. dudek chocholatý)?  
5. Jak bude nahrazena ekologická újma a jaký je plán obnovy území? 

 
 
 
K žádosti bylo sděleno: 
 
K otázce č. 1:  
Žadatelem o kácení bylo Město Jeseník, IČO 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, 
které bylo na základě plné moci zastoupeno společností Žábřežská projekční s.r.o., IČO 
05764041, Hradecká 2682/36, 746 01 Opava.  
Kácení prováděla společnost Technické služby Jeseník a.s., IČO 64610063, Otakara Březiny 
168/41, 790 01 Jeseník.  
 
 
K otázce č. 2:  
Kácení bylo povoleno na základě rozhodnutí Sp. značka: MJ/69468/2024/04/OŽP/Tu ze dne 
16. 1. 2025, jež nabylo právní moci dne 1. 2. 2025. Rozhodnutí ve věci vydal Městský úřad 
Jeseník, odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník. 
 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/3 

 
 
Poznámka: Uvedená parc. č. v současné době již neodpovídají skutečnosti. Důvodem je, že 
došlo k rozparcelování daného území na jednotlivé stavební pozemky. Tato skutečnost nemá 
vliv na obsah rozhodnutí Sp. značka: MJ/69468/2024/04/OŽP/Tu ze dne 16. 1. 2025. 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  3/3 

K otázce č. 3:  
Jako důvod ke kácení bylo uvedeno, že žádost je podávána v souladu se zněním koordinovaného 
závazného stanoviska ze dne 9. 9. 2024, č. j. MJ/53662/2024, Sp. zn.: 
MJ/38096/2024/OŽP/KřM, a to v souvislosti se stavebním záměrem „Technická a dopravní 
infrastruktura lokality Kalvodova I. – II. etapa“. Kácení SK 8, SK 9 a SK 10 je pak řešeno z důvodu 
parcelace pro budoucí rodinné domy. 
 
K otázce č. 4:  
Orgán ochrany přírody Městského úřadu Jeseník má přístup do Nálezové databáze ochrany 
přírody, která obsahuje průběžně aktualizovaný soubor digitálních informací o nálezech druhů 
živočichů, rostlin a hub. V území určeném k výstavbě není v nálezové databázi evidován žádný 
druh zvláště chráněného živočicha či rostliny. Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky neeviduje v této lokalitě výskyt dudka chocholatého. Česká inspekce životního 
prostředí po osobní návštěvě daného místa tuto lokalitu nepovažuje za vhodný biotop pro 
výskyt dudka.  
 
K otázce č. 5:  
Výrokem č. 3 rozhodnutí Sp. značka: MJ/69468/2024/04/OŽP/Tu ze dne 16. 1. 2025 byla 
uložena náhradní výsadba ke kompenzaci ekologické újmy v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů v počtu 20 
ks stromů a 288 ks keřů na pozemcích parc. č. 1909/1, 1909/3, 1909/4, 1909/5, 1909/6, 
1909/7 v katastrálním území Jeseník (dle předložené části projektové dokumentace: výkres SO 
801 sadové úpravy a technická zpráva SO 801 vegetační úpravy). Žadatel má následně 
povinnost zajistí následnou pěstební péči o dřeviny a to po dobu pěti let.  
Vzhledem k účelům, ke kterým je předmětná lokalita určena planým územním plánem Města 
Jeseník (zastavitelné plocha – plocha bydlení „BI – plochy bydlení individuálního“), není 
zpracován žádný plán obnovy tohoto území. 
 
 

 

 

 

 
 
 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


